

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 ปี 2564
 เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ภาพรวมการดำเนินงานและปัจจัยที่ทำให้มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ
สรุปภาพรวมการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 ปี 2564

	จำนวนเงินรายได้ไตรมาส			การเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
	Q2-64	Q1-64	Q2-63	Q2-64 VS Q1-64		Q2-64 VS Q2-63	
	(ล้านบาท)			(ล้านบาท)	%	(ล้านบาท)	%
รายได้รวม	2,081.2	1,824.2	1,187.6	257.0	14.1	893.6	75.2
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวม	1,901.2	1,664.5	1,112.0	236.7	14.2	789.2	71.0
กำไรสำหรับงวด	136.9	121.3	50.4	15.6	12.9	86.5	171.6

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 เศรษฐกิจไทยได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 อย่างชัดเจน ทำให้การลงทุนภาคเอกชนปรับลดลงอย่างมาก ขณะที่ภาคการท่องเที่ยวยังไม่ฟื้นตัว การหยุดเศรษฐกิจโดยรวมนั้น มาจากการใช้จ่ายภาครัฐ ทั้งจากรายจ่ายประจำและรายจ่ายลงทุนซึ่งอยู่ในระดับที่สูง โดยรายจ่ายลงทุนของภาครัฐขยายตัวตามการเบิกจ่ายของหน่วยงานด้านคมนาคมเป็นหลัก

อย่างไรก็ตาม ภาพรวมการดำเนินงานของบริษัทฯในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 กลับมีรายได้รวมเพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ 1 ปี 2564 คิดเป็นเพิ่มขึ้น 257.0 ล้านบาทหรือร้อยละ 14.1 และเพิ่มขึ้นอย่างมากเมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2563 คิดเป็นเพิ่มขึ้น 893.6 ล้านบาทหรือร้อยละ 75.2 โดยมีสาเหตุมาจาก ในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 บริษัทฯได้ทำงานแล้วเสร็จและส่งมอบงานโครงการขนาดใหญ่หลายโครงการซึ่งส่วนใหญ่เป็นโครงการที่ได้งานโครงการในไตรมาสก่อนๆ และดำเนินโครงการมาต่อเนื่อง ส่วนในช่วงไตรมาสที่ 2 ปี 2563 เป็นช่วงแรกที่ได้รับผลกระทบจากมาตรการของภาครัฐในการควบคุมสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ทำให้ลูกค้าปรับเปลี่ยนวิธีการทำงานส่งผลให้การส่งมอบหรือตรวจรับอุปกรณ์ หรืองานโครงการมีความล่าช้าออกไป ทำให้รายได้ของไตรมาสที่ 2 ปี 2563 ต่ำกว่า

ในส่วนของค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวมของไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ได้เพิ่มขึ้นตามการเพิ่มขึ้นของรายได้ในอัตราส่วนที่ใกล้เคียงกัน เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปี 2564 และไตรมาสที่ 2 ปี 2563 โดยสาเหตุที่มีอัตราการเพิ่มขึ้นที่ใกล้เคียงกันมาจากอัตรากำไรขั้นต้นของงานโครงการที่ส่งมอบของไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ต่ำกว่าของไตรมาสที่ 1 ปี 2564 และของไตรมาสที่ 2 ปี 2563 แต่ด้วยรายได้ที่สูงในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสอื่น ทำให้สามารถครอบคลุมค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารได้ดี และในไตรมาสที่ 2 ปี 2563 ได้บันทึกค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ) ส่งผลให้ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการรวมของไตรมาสที่ 2 ปี 2564 เพิ่มขึ้นในอัตราที่ใกล้เคียงกับการเพิ่มขึ้นของรายได้รวม

ส่วนกำไรสำหรับงวดของไตรมาสที่ 2 ปี 2564 มีการเปลี่ยนแปลงในทิศทางเดียวกับการเปลี่ยนแปลงของรายได้ เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปี 2564 และไตรมาสที่ 2 ปี 2563 ทั้งนี้ เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 กับไตรมาสที่ 1 ปี 2564 พบว่ามีอัตราการเพิ่มขึ้นของกำไรสำหรับงวดร้อยละ 12.9 ส่วนอัตราการเพิ่มขึ้นของรายได้เท่ากับร้อยละ 14.1 เนื่องจากในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 มีอัตราต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้นจากสภาวะการแข่งขันที่สูงและมีต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงสูงกว่าประมาณการไว้ และเมื่อ

เปรียบเทียบไตรมาสที่ 2 ปี 2564 กับไตรมาสที่ 2 ปี 2563 พบว่า มีอัตราการเปลี่ยนแปลงที่เพิ่มขึ้นอย่างมาก โดยมีอัตราการเพิ่มขึ้นของกำไรสำหรับงวดเท่ากับร้อยละ 171.6 และมีอัตราการเพิ่มขึ้นของรายได้ร้อยละ 75.2 ทั้งนี้เนื่องจากรายได้ของไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ที่สูงมาก ทำให้สามารถครอบคลุมค่าใช้จ่ายขายและบริหารส่วนหนึ่งที่เป็นค่าใช้จ่ายคงที่ได้ดี ประกอบกับในไตรมาสที่ 2 ปี 2563 ได้บันทึกค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ) ส่งผลให้กำไรสำหรับงวดไตรมาสที่ 2 ปี 2563 ลดลงกว่าปกติ

ผลการดำเนินงานและความสามารถในการทำกำไร

ผลการดำเนินงานของรายได้ ต้นทุน และค่าใช้จ่าย ซึ่งมีการเปลี่ยนแปลงที่เป็นสาระสำคัญในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 สามารถแสดงในตารางได้ดังต่อไปนี้

	จำนวนเงินรายได้ไตรมาส			การเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
	Q2-64	Q1-64	Q2-63	Q2-64 VS Q1-64		Q2-64 VS Q2-63	
	(ล้านบาท)			(ล้านบาท)	%	(ล้านบาท)	%
รายได้จากการขายและบริการ	2,017.5	1,788.5	1,137.4	229.0	12.8	880.1	77.4
รายได้อื่น	29.4	8.9	19.7	20.5	230.3	9.7	49.2
ต้นทุนขายและบริการ	1,729.9	1,499.5	909.4	230.4	15.4	820.5	90.2
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	69.0	73.7	56.9	(4.7)	(6.4)	12.1	21.3
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	81.4	79.5	125.6	1.9	2.4	(44.2)	(35.2)

รายได้และต้นทุนจากการขายและบริการ

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 มีรายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ 1 ปี 2564 และไตรมาสที่ 2 ปี 2563 เนื่องจากในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 มีรายได้ส่วนใหญ่มาจากงานโครงการที่ดำเนินงานต่อเนื่องมาจากไตรมาสก่อนๆ ได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยและส่งมอบงานได้ เช่น โครงการจ้างงานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของอาคารรัฐสภาแห่งใหม่ โครงการซื้อขายพร้อมติดตั้งระบบและการจัดการโครงสร้างพื้นฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและสื่อสารแบบรวมศูนย์ของไฟฟ้าส่วนภูมิภาค และโครงการจัดซื้อและติดตั้งระบบคลาวด์ (Cloud) เพื่อรองรับการให้บริการโครงการคลาวด์กลางภาครัฐของ บมจ. กสท โทรคมนาคม เป็นต้น นอกจากนี้ ยังมีโครงการใหม่ในปี 2564 ที่สำคัญ เช่น โครงการซื้อขายพร้อมติดตั้งระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของอาคารรัฐสภาแห่งใหม่พร้อมอาคารประกอบระยะที่ 2 โครงการซื้อขายอุปกรณ์ระบบเครือข่ายสื่อสารภายใน (LAN) และโครงการซื้อขายอุปกรณ์ระบบประชุมทางไกล (Video Conference) ของสำนักงานประกันสังคม เป็นต้น ทั้งนี้ รายได้จากการขายและบริการของไตรมาสที่ 2 ปี 2564 เพิ่มขึ้นอย่างมากถึง 880.1 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 77.4 เมื่อเทียบกับของไตรมาสที่ 2 ปี 2563 เนื่องจากในไตรมาสที่ 2 ปี 2563 งานโครงการหลายงานได้รับผลกระทบจากมาตรการของทางภาครัฐเพื่อควบคุมสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ซึ่งทำให้ลูกค้าหลายรายต้องปรับเปลี่ยนวิธีการทำงาน ส่งผลต่อการดำเนินงานและส่งมอบงานโครงการของบริษัทฯ ที่ทำให้งานล่าช้ากว่าปกติ

สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2564 การเปลี่ยนแปลงของต้นทุนขายและบริการแปรผันไปในทิศทางเดียวกับการเปลี่ยนแปลงของรายได้ แต่อัตราการเพิ่มขึ้นของต้นทุนจะสูงกว่าอัตราการเพิ่มขึ้นของรายได้เมื่อเปรียบเทียบระหว่างไตรมาสที่ 1 ปี 2564 และไตรมาสที่ 2 ปี 2563 เนื่องจากสภาวะการแข่งขันที่ค่อนข้างสูงประกอบกับ สภาพเศรษฐกิจที่ถดถอยและสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 นอกจากนี้ บางโครงการที่บริษัทฯ ได้ดำเนินการมีต้นทุนจริงที่สูงกว่าที่ประมาณการไว้จึงทำให้ต้นทุนขายและบริการของไตรมาสที่ 2 ปี 2564 มีอัตราสูงขึ้น

รายได้อื่น

รายได้อื่นของไตรมาสที่ 2 ปี 2564 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสที่ 1 ปี 2564 และไตรมาสที่ 2 ปี 2563 เนื่องจากในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 บริษัทฯมีรายได้ค่าส่งเสริมการขายจากซัพพลายเออร์ (Supplier) จึงทำให้รายได้อื่นของไตรมาสที่ 2 ปี 2564 สูงกว่าของไตรมาสที่ 1 ปี 2564 และไตรมาสที่ 2 ปี 2563

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายของไตรมาสที่ 2 ปี 2564 เพิ่มขึ้นตามการเพิ่มขึ้นของรายได้ ซึ่งได้แก่ ค่านายหน้า และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน เป็นต้น

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารของไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ลดลงจากไตรมาสที่ 2 ปี 2563 ส่วนใหญ่เนื่องจากในไตรมาสที่ 2 ปี 2563 ได้บันทึกค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ) สำหรับลูกหนี้ค้างนานตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 เรื่องเครื่องมือทางการเงิน ประมาณ 45.6 ล้านบาท

การวิเคราะห์ฐานะการเงินของบริษัทฯ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีฐานะการเงินซึ่งได้เปลี่ยนแปลงจากสถานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งได้แสดงในตารางเปรียบเทียบและอธิบายการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

สินทรัพย์ รายการที่มีการเปลี่ยนแปลง อย่างเป็นสาระสำคัญ	ยอดคงเหลือรายไตรมาส		เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	Q2-64	Q4-63	Q2-64 VS Q4-63	
	(ล้านบาท)		(ล้านบาท)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	166.2	204.5	(38.3)	(18.7)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3,729.8	2,633.9	1,095.9	41.6
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	741.3	1,303.9	(562.6)	(43.1)
สินค้าคงเหลือ	1,170.3	1,575.9	(405.6)	(25.7)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	186.3	130.5	55.8	42.7
อุปกรณ์สำหรับให้เช่า	233.0	88.7	144.3	162.7
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	63.3	77.9	(14.6)	(18.7)
สินทรัพย์รวม	6,713.1	6,429.2	283.9	4.4

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์เพิ่มขึ้น 283.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4.4 จากของ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยการเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์รวมมาจากการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของการเพิ่มขึ้นหรือลดลงของสินทรัพย์ดังต่อไปนี้

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง 38.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 18.7 สาเหตุส่วนใหญ่มาจากในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2564 ได้ลงทุนในโครงการขนาดใหญ่หลายโครงการซึ่งอยู่ระหว่างการดำเนินงาน จึงทำให้เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 1,095.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 41.6 เนื่องจากในช่วงปลายไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ได้ส่งมอบงานโครงการขนาดใหญ่หลายโครงการ ประกอบกับ ระยะเวลาในการเก็บเงินนานขึ้นเนื่องจากอยู่ในช่วงการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 อย่างรุนแรง ทำให้เจ้าหน้าที่ที่มีการทำงานที่บ้าน (Work From Home) เพิ่มมากขึ้น ซึ่งส่งผลกระทบต่อกระบวนการการเบิกจ่ายของลูกค้า โดยเฉพาะหน่วยงานภาครัฐและรัฐวิสาหกิจที่มีระยะเวลายาวนานมากขึ้น จึงทำให้ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้น

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาลดลง 562.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 43.1 เนื่องจากงานโครงการที่รับรู้รายได้ตามความสำเร็จของงานซึ่งยกยอดมาจากปี 2563 ได้ส่งมอบงานเรียบร้อยแล้วในช่วงไตรมาสที่ 2 ปี 2564 จึงทำให้สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาลดลง แต่ทำให้ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้น

สินค้าคงเหลือลดลง 405.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 25.7 เนื่องจากในช่วงไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ได้ส่งมอบงานโครงการขนาดใหญ่หลายโครงการที่มีมูลค่ามากกว่าการลงทุนเพิ่มในงานโครงการทำให้สินค้าคงเหลือลดลง ทั้งนี้ งานโครงการขนาดใหญ่ที่อยู่ในระหว่างการดำเนินการ เช่น โครงการซื้อขายพร้อมติดตั้งระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารของอาคารรัฐสภาแห่งใหม่พร้อมอาคารประกอบระยะที่ 2 โครงการจ้างพัฒนาระบบการจำหน่ายตั๋วโดยสารและสำรองที่นั่ง (D-Ticket) ของการรถไฟแห่งประเทศไทย และโครงการจ้างก่อสร้างปรับปรุงระบบจำหน่ายไฟฟ้าเป็นเคเบิลใต้ดิน (งานด้านไฟฟ้า) บริเวณด่านพรมแดนไทย-เมียนมาของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เป็นต้น

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 55.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 42.7 ส่วนใหญ่เนื่องมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าบำรุงรักษางานโครงการจ่ายล่วงหน้าในไตรมาสที่ 2 ปี 2564

อุปกรณ์สำหรับให้เช่าเพิ่มขึ้น 144.3 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 162.7 เนื่องจากในช่วงไตรมาสที่ 2 ปี 2564 บริษัทฯ ได้งานโครงการอุปกรณ์ให้เช่าจึงลงทุนในอุปกรณ์สำหรับให้เช่าซึ่งอยู่ระหว่างการดำเนินการติดตั้งอุปกรณ์ จึงทำให้อุปกรณ์สำหรับให้เช่าเพิ่มขึ้น

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง 14.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 18.7 ส่วนใหญ่เนื่องจากค่าบำรุงรักษางานโครงการซึ่งจ่ายล่วงหน้าและครอบคลุมระยะเวลาประกันมากกว่า 1 ปี ได้ลดลงตามช่วงระยะเวลาของสัญญา

หนี้สิน รายการที่มีการเปลี่ยนแปลง อย่างเป็นสาระสำคัญ	ยอดคงเหลือรายไตรมาส		เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	Q2-64	Q4-63	Q2-64 VS Q4-63	
	(ล้านบาท)		(ล้านบาท)	%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	744.6	250.0	494.6	197.8
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	979.6	1,341.0	(361.4)	(27.0)
ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระ	1,152.0	830.4	321.6	38.7
ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาการจัดการทางการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	93.4	143.2	(49.8)	(34.8)
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	16.5	37.5	(21.0)	(56.0)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	117.2	133.7	(16.5)	(12.3)
หนี้สินภายใต้สัญญาการจัดการทางการเงิน-สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	115.8	171.9	(56.1)	(32.6)
หนี้สินรวม	3,787.5	3,504.0	283.5	8.1

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมเพิ่มขึ้น 283.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 8.1 จากของ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยการเพิ่มขึ้นของหนี้สินรวมมาจากการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของการเพิ่มขึ้นหรือลดลงของหนี้สินดังต่อไปนี้

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น 420.0 ล้านบาท และเจ้าหนี้ทรัสต์ซีทีเพิ่มขึ้น 74.6 ล้านบาท เนื่องจากในช่วง 6 เดือนแรกของปี 2564 ได้ลงทุนในงานโครงการขนาดใหญ่หลายโครงการซึ่งอยู่ระหว่างดำเนินงาน ประกอบกับ ในหลายโครงการยังอยู่ระหว่างการกระบวนการจ่ายเงินจากทางลูกหนี้ซึ่งดำเนินการล่าช้าโดยเป็นผลกระทบจากโรคระบาด จึงต้องใช้แหล่งเงินทุนจากการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินเพิ่มเติมในการดำเนินงานโครงการ

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นลดลง 361.4 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 27.0 เนื่องจากในไตรมาสที่ 2 ปี 2564 บริษัทฯ ได้ทำการจ่ายค่าสินค้าและบริการตามเครดิตเทอมที่ได้รับ จึงทำให้เจ้าหนี้การค้าลดลง ในขณะที่เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น

ต้นทุนที่ยังไม่เรียกชำระเพิ่มขึ้น 321.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 38.7 โดยเพิ่มขึ้นตามการส่งมอบงานโครงการในช่วงปลายไตรมาสที่ 2 ปี 2564

หนี้สินภายใต้สัญญาการจัดการทางการเงิน (ทั้งในส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีและสุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี) ลดลง 105.9 ล้านบาท เนื่องจากในระหว่างงวด 6 เดือนปี 2564 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระหนี้สินภายใต้สัญญาการจัดการทางการเงินตามงวดการชำระ

ภาษีเงินได้ค้างจ่ายลดลง 21.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 56.0 เนื่องจากในระหว่างไตรมาสที่ 2 ปี 2564 ได้จ่ายชำระภาษีของปี 2563 จึงทำให้ภาษีเงินได้ค้างจ่ายลดลง

หนี้สินหมุนเวียนอื่นลดลง 16.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นลดลงร้อยละ 12.3 ส่วนใหญ่เนื่องจากการลดลงของภาษีหัก ณ ที่จ่ายที่เกิดขึ้นในเดือนธันวาคม 2563 และได้นำส่งแล้วในเดือนมกราคม 2564

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมเท่ากับ 2,925.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเล็กน้อยคิดเป็นจำนวน 0.4 ล้านบาท จากของ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งเท่ากับ 2,925.2 ล้านบาท โดยการเพิ่มขึ้นนั้นมาจากกำไรจากการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือนแรกของปี 2564 สุทธิด้วยการจ่ายเงินปันผลประจำปีในช่วงไตรมาสที่ 2 ปี 2564

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวศรินทร์ จันทน์นิภาพงศ์)

เลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจในการรายงานสารสนเทศ